
monitor
8 MAKROEKONOMIKA 

16 BEZ ZÁRUKY
18 EVROPSKÁ UNIE
19 POZITIVNÍ ZPRÁVY
20 LIDÉ A PODNIKY

cover story
22 PRODEJ POHONNÝCH HMOT

Až patnáct procent prodaných 
pohonných hmot provázejí podvody. 
Nejčastěji s DPH. Stát ročně přichází 
o miliardy korun

report
26 POLITIKA

Premiér to nerad slyší, ale vzhledem 
к okolnostem mu nic jiného než 
spolupráce s kmotry nezbývá 

32 OBCHODNÍ SPORY
Exekucí obchodních podílů ve firmách 
přibývá, úspěšných kauz je ale 
mizivé procento. Patří к nim i příběh 
společnosti HS Inkaso 

34 MANAŽEŘI A SPORT
Petr Beneš, František Crkva a Pavel 
Tomeček. Vrcholoví sportovci 
a zároveň klíčoví manažeři ČSOB, 
Volksbank a GE Money Bank 

39 EXX
Firmu zabývající se osvětlením 
vybudoval Jindřich Lukavský 
na koleni. Když se dostala mezi 
špičky v oboru, rozšířil podnikání až 
к celkovému vybavení interiérů 

42 PILSEN STEEL
Cíl ruského majitele plzeňské firmy: 
vybudovat světové impérium o tržní 
hodnotě až čtyři miliardy eur 

44 THOMAS ARCHER BAŤA
Jsou místa, kde jsme museli byznys 
zastavit, protože nebyla jiná cesta 
než někoho podplatit, říká ředitel 
obchodu Baťa na Václavském 
náměstí

global
48 ŘECKO

Atény si nyní nemohou dovolit 
odpoutat od eurozóny, byť by to pro ně 
byla ekonomicky nej jednodušší cesta. 
Požadované škrty přitom řeckou krizi 
ještě více prohlubují 

54 FRANgOIS HOLLANDE
Nový francouzský prezident se může 
opřít o výborné ekonomické vzdělání. 
Leccos z toho, co slíbil v kampani, tak 
možná bude zapomenuto 

56 ČÍNA
Automobilový průmysl má v Číně 
skvělé vyhlídky, i navzdory 
současnému poklesu. Auto vlastní 
pouze tři procenta obyvatel země

hyde park
58 MAKROEKONOMIKA

Dluhové financování rozvojových 
projektů je něco, co si lze jen těžko 
představit. Lídři evropské levice to 
bohužel chtějí realizovat

60 OKD
Způsob, který investoři při akvizici 
Karbon Investu zvolili, je naprosto 
standardním postupem. Právníci 
úvěrujících mezinárodních bank 
na něm neshledali nic závadného 

62 PRÁVO A BYZNYS
Od začátku roku nabyl účinnosti 
zákon, který značně mění dosavadní 
zákon o přeměnách společností.
Nová je možnost volby stanovení 
rozhodného dne přeměny 
do budoucnosti

light
64 VÝTVARNÉ UMĚNÍ & BYZNYS 3 

Pražské galerie Jiří Švestka a Hunt 
Kästner pomáhají českým umělcům 
prosadit se ve velkém světě umění 
a vybudovat si v něm jméno 

68 RESTAURACE: COTTOCRUDO - 
URBAN ITALIAN 
Restaurace v hotelu Four Seasons 
prošla radikální proměnou, přičemž 
v životaschopnost nového konceptu 
věřil snad jen šéfkuchař Richard 
Fuchs. Příval hostů „z ulice“ mu 
ovšem dává za pravdu 

70 VÍNO: ARTE VINI
Společnost, jejíž sklepy se nacházejí 
v Novém Šaldorfu, pracuje stejným 
systémem, jakým ve Francii ti, jimž se 
říká négociant-éleveur

příloha
IZRAEL


